
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Узонская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ № 5-г 
 
от 01.09.2020 г. 
 
Об организации питания обучающихся из малообеспеченных семей   
 
 
В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-
ЗЗК  "Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в 
государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского 
края, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по 
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края", Положением о 
Комитете образования  и молодежной политики администрации муниципального района 
«Дульдургинский район», приказом Министерства образования, науки и молодежной 
политики Забайкальского края от 31 декабря 2013г № 1077, приказом Комитета 
образования и молодежной политики администрации МР «Дульдургинский район»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести соответствующие изменения в Положение об организации питания 
обучающихся из малообеспеченных семей. 

2. Гулугуевой У.А., социальному педагогу школы, ответственному за организацию 
питания обучающихся: 

2.1. руководствоваться утвержденным Комитетом образования Порядком 
обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся 
в государственных общеобразовательных учреждениях Дульдургинского 
района Забайкальского края (прилагается). 

2.2. на основе представленных справок составить реестр обучающихся, 
нуждающихся в бесплатном питании (далее – Реестр). 

3. Бабуевой Ц.О., гл.бухгалтеру,  
3.1. ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в 

Комитет образования и молодежной политики отчет о фактических расходах на 
питание и количестве обучающихся из малоимущих семей по форме, 
установленной Министерством образования, науки и молодежной политики 
Забайкальского края.  

3.2. согласно реестра ежемесячно подавать заявки на финансирование в Комитет 
образования и молодежной политики администрации Дульдургинского района 
за десять дней до начала следующего месяца. 

  
4. Цыбендоржиевой И.М., зам по безопасности, обеспечить доставку продуктовых 

наборов детям из малообеспеченных семей (согласно Реестра) в случае перехода на 
дистанционное обучение 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

Директор школы:               Шагжаева Б.Ц. 
 
С приказом ознакомлены: 
 


		2021-03-11T18:26:10+0900
	Шагжаева Б.Ц.




